
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE EDILIZIA PUBBLICA – EDILIZIA SCOLASTICA

Servizio Edilizia Scolastica

DETERMINAZIONE N. 1426 DEL 02/08/2021

OGGETTO: LAVORI DI NUOVA COSTRUZIONE DI ISTITUTO SCOLASTICO
ALL’INTERNO DELL’AREA SCOLASTICA DELL’ESISTENTE ISTITUTO
AGRARIO “M. VETRONE” DI BENEVENTO. Approvazione Stato Avanzamento
Lavori n. 1 a tutto il 12/07/2021 e certificato di pagamento n. 1 del 20/07/2021.
Liquidazione fattura n. 144/2021 di € 456.153,78 al Consorzio Stabile Ganosis Soc.
Cons. a r.l.

CIG: 8037353982 CUP: I89H15000000001

IL DIRIGENTE

VISTO: il Decreto Presidenziale n. 27 del 02/07/2021 con il quale è stato conferito all’ing. Angelo Carmine
GIORDANO l’incarico di dirigente del Settore Edilizia Pubblica – Edilizia Scolastica;

PREMESSO CHE:
 con determina n. 2128 dell’11/09/2019 è stato approvato il progetto esecutivo dell’intervento di

“nuova costruzione di istituto scolastico all’interno dell’area scolastica dell’esistente Istituto Agrario
“M. Vetrone” di Benevento”, dell’importo complessivo di € 4.992.502,00, di cui € 3.678.427,00 per
lavori, incluso € 27.980,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, ed € 1.314.075,00 per somme a
disposizione;

 l’intervento è stato finanziato con decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca n.
607 dell’8 agosto 2017;

 il MIUR, secondo quanto previsto dall’articolo 3, comma 1, lett. a) del citato decreto, ha effettuato il
versamento dell’anticipazione del 20% del contributo, pari a € 998.500,40, alla Tesoreria di questo
Ente, giusta reversale di incasso n. 2238 del 09/07/2018;

 a valere sull’acconto versato dal MIUR sono stati effettuati ad oggi, pagamenti per € 549.003,87;

DATO ATTO CHE:
 con determinazione n. 1255 del 03/07/2020 i lavori sono stati aggiudicati definitivamente al Consorzio

Stabile Ganosis Soc. Cons. a r.l., con sede in San Leucio del Sannio (BN) alla via Cardoni, 2 (P.I.
01375260625) alle condizioni contenute nell’offerta tecnica e nell’offerta economica prodotta, per un
importo, al netto del ribasso del 3,60%, di € 3.547.010,91, oltre oneri fiscali, e tempo di esecuzione dei
lavori di giorni 432;

 in data 15/10/2020 è stato sottoscritto con il Consorzio Stabile Ganosis Soc. Cons. a r.l. il contratto di
appalto dei lavori rep. n. 2844/2020, registrato a Benevento il 17/12/2020 al n. 9330, serie 1T;

 il Consorzio ha affidato l’esecuzione dei lavori alla consorziata “Molisannio Costruzioni e Servizi s.r.l.”
con sede in Fragneto Monforte (BN) alla via Vincenzo De Marchi n. 6, (P.I. 00903940708), per la quale
ha dichiarato di concorrere nella domanda di ammissione alla gara;



2

 in data 04/04/2021 è intervenuta la consegna parziale dei lavori e in data 31/05/2021 la consegna
definitiva degli stessi;

VISTI:
 gli atti contabili, a firma della direzione dei lavori C-Engineering s.r.l., relativi allo stato di avanzamento

lavori n. 1 a tutto il 12/07/2021, trasmessi in data 20/07/2021 prot. n. 17631;

 la regolarità contributiva del Consorzio Stabile Ganosis Soc. Cons. a r.l., che risulta dal Durc On Line
prot. INAIL_26569575, in corso di validità;

 la regolarità contributiva della consorziata Molisannio Costruzioni e Servizi s.r.l.”, che risulta dal Durc
On Line prot. INAIL_26569575, in corso di validità;

 il certificato di pagamento n. 1 del 20/07/2021 emesso dal R.U.P., dell’importo di € 414.685,25 oltre
I.V.A. del 10% e quindi per l’importo complessivo di € 456.153,78;

 che la spesa risulta regolarmente impegnata al cap. n. 11950 imp. 1081/2021;

 la fattura n. 144 del 21/07/2021 emessa dal Consorzio Stabile Ganosis Soc. Cons. a r.l., per il
pagamento del 1° S.A.L. a tutto il 12/07/2021;

RITENUTO che il credito del Consorzio Stabile Ganosis Soc. Cons. a r.l., ammonta ad € 456.153,78,
incluso I.V.A., può ritenersi in data odierna liquido ed esigibile;

DETERMINA

1. di approvare gli atti contabili relativi al 1° stato avanzamento lavori a tutto il 12/07/2021 e il certificato
di pagamento n. 1 del 20/07/2021 relativi ai lavori di nuova costruzione di istituto scolastico all’interno
dell’area scolastica dell’esistente Istituto Agrario “M. Vetrone” di Benevento;

2. di liquidare, la fattura n. 144 del 21/07/2021, per l’importo di € 456.153,78, in favore del Consorzio
Stabile Ganosis Soc. Cons. a r.l., per il pagamento del S.A.L. n. 1;

3. di richiedere al Settore Amministrativo-Finanziario, Servizio Gestione delle Riscossioni e dei
Pagamenti, l’emissione del mandato di pagamento sul conto corrente bancario dedicato, ai sensi della
Legge n. 136/2010: Iban: IT35X03032115000010000174864 intrattenuto presso “Credem – Gruppo
Bancario Credito Emiliano”, agenzia di Benevento

4. di imputare la spesa di € 456.153,78 al cap. 11950 progr. n. 1081/2021.
5. di dare atto che l’intervento in questione è interamente finanziato con decreto MIUR n. 607 del

08/08/2017;

Il RUP
f.to (SATERIALE ANTONIO)

IL RESPONSABILE AD INTERIM DEL
SERVIZIO

f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
2.03.01.01.002 4.5 11950 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 1081 € 1.609.828,79 N. 0 € 0,00 N. 2504 € 456.153,78

Descrizione Creditore
CONSORZIO STABILE GANOSIS SOC. CONS. A.R.L.
Descrizione Impegni Assunti
LAVORI NUOVA COSTRUZIONE ISTITUTO SCOLASTICO ALL’INTERNO AREA DELL’ISTITUTO AGRARIO
VETRONE. Approvazione Stato Avanzamento Lavori n. 1 e certificato di pagamento n. 1. Liquidazione fattura

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)


	PREMESSO CHE:
	DATO ATTO CHE:
	VISTI:
	il certificato di pagamento n. 1 del 20/07/2021 emesso dal R.U.P.,
	RITENUTO che il credito del Consorzio Stabile Ganosis Soc. Cons. 
	di approvare gli atti contabili relativi al 1° stato avanzamento 
	di liquidare, la fattura n. 144 del 21/07/2021, per l’importo di 
	di richiedere al Settore Amministrativo-Finanziario, Servizio Gestione
	di imputare la spesa di € 456.153,78 al cap. 11950 progr. n. 1081/2021.
	di dare atto che l’intervento in questione è interamente finanziato

